

## **Pressemitteilung**

## Pressereferat

der Landeshauptstadt Wiesbaden Schlossplatz 6 · 65183 Wiesbaden E-Mail: pressereferat@wiesbaden.de http://www.wiesbaden.de/presse

2. März 2015

Rathaus, Beruf & Bildung, Stadtpolitik, Homepage

## Regionale Kooperationsvereinbarung HESSENCAMPUS Wiesbaden

Im Rahmen einer kleinen Feierstunde überreichte Rose-Lore Scholz, Stadträtin für Schule, Kultur und Integration, gemeinsam mit Kultusminister Prof. Dr. R. Alexander Lorz die von Stadt und Land unterzeichnete regionale Kooperationsvereinbarung HESSENCAMPUS Wiesbaden.

"Ich freue mich sehr, dass der HESSENCAMPUS Wiesbaden im Regelbetrieb angekommen ist. Die wichtige und effektive Zusammenarbeit kann auf der Basis der Kooperationsvereinbarung weiter ausgebaut werden", erläuterte Prof. Dr. R. Alexander Lorz.

Träger des HESSENCAMPUS Wiesbaden sind die Stadt Wiesbaden und das Land Hessen. Der Verbund, an dem neben der Volkshochschule Wiesbaden e.V. und den Beruflichen Schulen auch die Schulen für Erwachsene in Wiesbaden beteiligt sind, soll die Bildungsbeteiligung von Erwachsenen in der Region verbessern. Bis Ende 2014 wurden die Dienstleistungen des HESSENCAMPUS Wiesbaden durch die Aufbauförderung des Landes Hessen finanziert.

Stadträtin Scholz, Dezernentin für Schule, Kultur und Integration und qua Amt im Vorstand der Volkshochschule, weiß die Arbeit des HESSENCAMPUS' Wiesbaden in hohem Maße zu würdigen. Sie selbst hat, zuerst als Schuldezernentin und dann zuständig auch für die Kultur, die Einrichtung und Fortführung des HESSENCAMPUS in

Wiesbaden verantwortet und tatkräftig unterstützt. "Es ist uns nach fünf Jahren Projektförderung nun gelungen, den HESSENCAMPUS als feste Einrichtung zu installieren. Es freut mich sehr, dass dies gemeinsam mit dem Land Hessen gelungen ist und im Rahmen der Kooperationsvereinbarung auch den Besonderheiten der Weiterbildungslandschaft der Landeshauptstadt Rechnung getragen werden konnte."

Der HESSENCAMPUS Wiesbaden bietet den Bürgerinnen und Bürgern Orientierung in der immer komplexeren Bildungslandschaft und leistet einen wichtigen Beitrag zur Verbesserung der Teilhabe Erwachsener in allen Lebensphasen am Lebensbegleitenden Lernen.

Der Verbund sieht sich als Dienstleister sowohl für Bildungseinrichtungen als auch für Ratsuchende. Er bildet eine solide Plattform für die gemeinsame Planung, Entwicklung und Organisation von Beratungs- und Lernstrukturen. Besonders wichtig sind hierbei die Angebote der trägerübergreifenden und neutralen Bildungsberatung, zur Gestaltung von Übergängen und zur Alphabetisierung und Grundbildung Erwachsener. Bildungsberatung - ein Markenzeichen von HESSENCAMPUS - sorgt dafür, dass die Menschen, die nach Beratung und den für sie passenden Bildungsangeboten suchen, auch die richtigen Angebote finden. Die Bildungsberatung des HESSENCAMPUS Wiesbaden gibt dabei Hilfestellung und Orientierung als zentrale Anlaufstelle mit einem breiten Netzwerk von Beratungsstellen und Bildungsträgern. Auch die Lehr- und Fachkräfte der am HESSENCAMPUS beteiligten Einrichtungen profitieren von einer breiten Palette an Bildungs- und Qualifizierungsmaßnahmen zu den Themenbereichen "Professionelle Beratung", "Gestaltung von Übergängen", "Grundbildung" "Gesundheitsförderung".

+++